
نبی‌الله باقری‌ها مدافع شمالی 
و پیشین پرسپولیس که سابقه 
را در  ن  با سرخپوشا نی  قهرما
کارنامه‌اش دارد،  برای دقایقی 

پاسخگوی سوالات ما شد:
 چند سالی است که مربیگری 

می‌کنی، در این عرصه به 
خواسته‌هایت رسیدی؟

حدود 9  سال است که در تیم‌های 
پایه مختلف کار کردم و پس از 
سال‌ها فعالیت با کوهی از انگیزه 
متوجه شدم شانس رسیدن به 
تیم‌های بالاتر برای امثال من وجود 
ندارد. در تیم‌های پایه پرسپولیس، 
کاوه، نیروی زمینی و چند تیم دیگر 
کار کردم اما بعد از این همه وقت 
گذاشتن، به این مسأله رسیدم 
که مربیگری در ایران داستان و 
مافیای خاص خودش را دارد. 
خیلی تاش کردم در لیگ یک 
و دو فعالیت کنم و تیم داشته 

باشم؛ اتفاقاً مدرک B آسیا را هم 
دارم اما هر چه تلاش کردم فایده‌ای 
نداشت و متوجه شدم فوتبال ایران 

باندی و رفاقتی شده است.
درباره سید جلال و حضورش در 
عرصه مربیگری چه نظری داری؟

زیکنان یک برند  ز با یکسری ا
محسوب می‌شوند. سیدجلال هم 
جزو آن دسته از بازیکنان است. او 
تجربه مربیگری ندارد اما از آنجا 
که فاصله‌ای بین دوران بازیگری و 
مربیگری‌اش نیفتاد، حتماً موفق 
می‌شود. سیدجلال باهوش است و 
به‌موقع اقدام کرد. بازیکنی که یک 
استثنا بود و حتماً باشگاه ثمره‌اش را 
می‌بیند. او کاریزما دارد بازیکنانی که 
جای سیدجلال در خط دفاعی بازی 
می‌کنند باید بار روانی غیبت او را 
تحمل کنند. آنها به لحاظ روانی باید 
آماده باشند و ظرفیت فنی بالایی 
برای موفقیت در پرسپولیس بسازند.

تیم امسال پرسپولیس چگونه 
بسته شده؟

پرسپولیس تحولات زیادی داشته و 
این امر کمی کار را سخت می‌کند. 
میانگین سنی بازیکنان تیم نسبتاً 
بالاست اما امیدوارم این مسأله 

مشکل‌ساز نشود.
بعضی‌ها می‌گویند کادرفنی 

بهترین ستاره‌ها را به خدمت 
گرفته و انتظاری جز قهرمانی از این 

تیم نمی‌رود.
من بازیکن پرسپولیس بودم و در 
هر شرایطی طرفدار تیم محبوبم 
هستم اما تیمی مثل پرسپولیس چرا 
همیشه باید دنبال ستاره‌ تیم‌های 
دیگر باشد و آنها را با رقم‌های بالا 
خریداری کند؟ چرا باید پول گزافی 
به بازیکنی بپردازد که از سن 30 
سالگی هم رد شده است. بارسلونا 
و رئال مادرید هم هر سال برای 
قهرمانی تاش می‌کنند اما توجه 

ویژه‌ای به ساختن بازیکن و استفاده 
از استعداد تیم‌های پایه‌ خود دارند. 
نکته‌ای که متأسفانه در پرسپولیس 

نمی‌بینیم.
 شاید به این دلیل است که 

هواداران فقط بازیکن ستاره و 
قهرمانی از مدیران باشگاه خود 

می‌خواهند؟
سؤال من این است آیا یک جوان 
مستعد در پرسپولیس نمی‌تواند 
برای قهرمانی تلاش کند. من گفتم 
میانگین سنی این فصل پرسپولیس 
بالاست در حالی که میانگین سنی 
تیم‌های دیگر کمتر و بازیکنان‌شان 
جوان‌تر هستند. تکیه به یکسری 
بازیکن برای هیچ تیمی خوب نیست. 
باید توجه ویژه‌ای به تیم‌های پایه 
داشت. کاش پرسپولیس تیمی در 
لیگ یک یا دو داشت و می‌توانست 
بازیکنان مستعدی برای تیم اصلی 

بسازد.

درخشان: با داشتن بهترین هافبک‌های دنیا هم کار گلزنی پیش نمی‌رود

سرمربی پرسپولیس فصل قبل 
خریدهای خوبی نداشت

حمید درخشان که زمانی به عنوان سرمربی این تیم نیز فعالیت داشته درباره میانگین سنی بالای پرسپولیس نسبت به سایر 
تیم‌ها خصوصاً تیم‌های مدعی و تبعات برگزار نکردن اردوی خارجی و نخریدن مهاجم خارجی نظرات کارشناسی می‌دهد.

زمانی دست یک 
مربی خالی می‌شود 
که خریدهای خوبی 

نداشته باشد. 
پرسپولیس هم 

فصل قبل کم 
بازیکن نگرفت اما 

مشکل اینجا بود که 
سرمربی پرسپولیس 

خریدهای خوبی 
نداشت که البته این 
نقص تا حدود زیادی 

برطرف شده است.

باقری‌ها: مربیگری در ایران مافیا دارد

چرا پرسپولیس هر سال ستاره‌های تیم‌های دیگر را می‌خرد؟

یحیی گل‌محمدی به مسئولان تیم امید اعلام کرده محمد‌مهدی احمدی 
را پس از دیدار دوستانه امروز پرسپولیس با شاگردان مهدوی‌کیا در اختیار 
تیم امید قرار خواهد داد. با توجه به زمان اردو و بازی‌های تیم امید او از فردا 
دیگر در اختیار پرسپولیس نیست و حداقل بازی اول فصل مقابل ذوب‌آهن 
را از دست خواهد داد و اگر تیم امید از گروهش در بازی‌های همبستگی 

کشورهای اسامی صعود کند، این دوری طولانی‌تر خواهد شد.

باشگاه پرسپولیس موفق شد با اخذ ویزا و ایجاد شرایط حضور اوسمار 
ویرا، او را بزودی در اردوگاه تیمش در اختیار داشته باشد. مربی برزیلی 
فصل جدید پرسپولیس که باشگاه به توافق‌های نهایی با وی دست 
یافته و پیش‌نویس الکترونیکی قرارداد بین طرفین نیز به امضا رسیده، 
با انتشار تصویری از سفر خود به دوحه و در ادامه به تهران خبر داده 

است. ویرا کمتر از دو هفته به شروع لیگ به پرسپولیس می‌پیوندد.

ستاره فصل قبل پرسپولیس که مدتی مصدوم شده و بعد هم کرونا گرفته بود 
دو، سه روزی تمرینات اختصاصی را پشت سر گذاشت و بالاخره از روز جمعه 
به تمرین گروهی برگشت. ترابی که با وجود جذب ستاره‌های جدید همچنان 
بازیکنی کلیدی و هیجان‌انگیز برای یحیی و تیمش به حساب می‌آید، فقط 
در بازی دوستانه با امیدها حاضر بود و سه بازی بعدی را از دست داد اما 

امیدوار است مقابل تیم امید و ملوان بازی کند و آماده فصل جدید شود.

محمد‌مهدی احمدی اوسمار ویرا  مهدی ترابی

از فردا در خدمت کیا از دوحه می‌آید بالاخره برگشت
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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

 پرسپولیس در فصل نقل و 
انتقالات بازیکنان خوبی به 

خدمت گرفته؟
به لحاظ جذب بازیکن پرسپولیس بد 
نبوده و بازیکنان خوبی را به خدمت 
گرفته است اما نقطه مهم و حساس 
در این بین به جذب یکی دو مهاجم 
خارجی بازمی‌گردد که در این فاز فعلاً 
بازیکنی جذب نشده، از این رو تیم 
تکمیل نشده و هزاری هم که خوب 
بازی کنید اما خوب مهاجم نگیرید 
قادر نخواهید بود به هدف اصلی‌تان 
که گلزنی و پیروزی و کسب سه امتیاز 

است دست پیدا کنید.
درباره میانگین سنی پرسپولیس 

مدل جدید هم انتقاداتی به 
پرسپولیس مطرح می‌شود، در این 

رابطه چه صحبتی دارید؟
میانگین سنی پرسپولیس بالای 30 
و حتی بالاتر از آن است. تیمی که 
میانگین سنی‌اش بالاست با تجربه‌تر 
می‌شود اما در کوران فصل ممکن 
است بازیکنان با مصدومیت مواجه 
شوند که این امر مقداری کار را 

سخت‌تر می‌کند.
تقابل چندین سرمربی خارجی 

جدید لیگ برتری و رویارویی‌شان 
با تفکرات یحیی گل‌محمدی را 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
مربیان ایرانی و خارجی لیگ همه 
قابل احترام هستند اما در این بین 
تیمی موفق است که با تفکرات 
سرمربی‌اش پیش رفته و آنها را به 
نحو احسن اجرا کند. هر مربی ایده 

خاص خودش را دارد و این برتری 
تفکر با داشتن بازی خوب و اجرای 
تفکرات توسط بازیکنان اجرا و 

عملیاتی خواهد شد.
درباره شانس قهرمانی پرسپولیس 
و سایر مدعیان چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس برای قهرمانی بسته شده 
است اما برای قهرمانی باید شروع 
فصل و میان فصل و ادامه روندش را 
در بازی‌های پایان فصل مشاهده کرد، 
نکاتی که در کسب عنوان قهرمانی 
یک تیم بسیار مهم و تأثیر‌گذار است.
دست یحیی فصل قبل خالی بود، 
نقیصه‌ای که به نظر برای لیگ آتی 

تا حدود زیادی مرتفع شده.
زمانی دست یک مربی خالی می‌شود 
که خریدهای خوبی نداشته باشد. 
پرسپولیس هم فصل قبل کم بازیکن 
نگرفت اما مشکل اینجا بود که 
سرمربی پرسپولیس خریدهای خوبی 
نداشت که البته این نقص تا حدود 

زیادی برطرف شده است.
به نظر شما بازیکنانی روی نیمکت 

هستند که بازیکنان اصلی را به 
چالش بکشند؟

یک تیم بزرگ برای موفقیت حتماً نیاز 
به نیمکت قوی دارد و داشتن بازیکنان 
خوب جزو ضروریات تیم مدعی است 
اما ما هنوز مجموعه تیم را ندیده‌ایم و 
فقط از اسامی باخبریم، به همین دلیل 
نیاز است که مجموعه تیم و بازیکنان را 
ببینیم تا پس از آن به خوبی در خصوص 

مجموعه تیم و نیمکت صحبت کنیم.
 اردوی خارجی تیم پرسپولیس

بر خلاف خیلی از تیم‌های دیگر 
لیگ برتری برگزار نشد، در این 

رابطه چه نقد فنی‌ای دارید؟

واقعاً از این موضوع تعجب می‌کنم که 
چرا اردوی خارجی برگزار نشد.

این اردو اگر در داخل کشورمان 
برگزار شود قادر نیست همان تأثیر 

اردوی خارجی را ایفا کند؟
اردوی خارجی چه به لحاظ روحی و 
روانی و چه به لحاظ فیزیکی و فنی 
می‌تواند ارزیابی و شرایط خوبی را 
برای یک تیم و کادر فنی‌اش محقق 
سازد. اردوی داخلی هم خوب است 
اما شاید به دلایلی از جمله امکانات 
و بعضی از فاکتورهای دیگر، اردوی 
خارجی آمادگی بهتری را پیش از فصل 

برای یک تیم به وجود می‌آورد.
در رابطه با خط حمله صحبت 

کردید، به نظرتان عبدی، پاکدل و 
تمیروف نمی‌توانند شرایط لازم را 

به لحاظ گلزنی به وجود آورند؟
اگر این سه مهاجم قادر بودند حتماً 
این مهم را در فصل پیش برای 

پرسپولیس به وجود می‌آوردند.
در رابطه با حضور بهترین خط 

میانی در پرسپولیس خصوصاً با 
حضور پاسورهایی مانند رفیعی، 

ترابی و صادقی که بهترین آمار به 
لحاظ پاس گل را در فصل گذشته 

داشتند، چه نظری دارید؟
داشتن چنین بازیکنانی برای هر 
تیمی نعمتی بزرگ است اما برای به 
ثمر رساندن زحمات یک تیم نیاز به 
خط حمله‌ای قوی و گلزن دارید و در 
واقع اگر شما بهترین هافبک‌های 
دنیا را هم داشته باشید کار گلزنی 
خوب پیش نخواهد رفت، به همین 
دلیل باید مهاجمان زهردار و گلزن 
در تیم مدعی قهرمانی‌تان داشته 

باشید.

 انتشار تصویر اسدبیگی 
در تمرین پرسپولیس با یک 

روز تأخیر

 خرید جدید
 تعهد داد اگر تخلف 
کرده باشد خودش 

مقصر است
سینا اسدبیگی هافبک جدید 
پرسپولیس بعد از اعتراض 
ر  د به حضورش  بی‌ها  ذو
پرسپولیس به باشگاه جدید 

خود تعهد داد.
ز پنجشنبه در  ا سدبیگی   ا
تمرین پرسپولیس حاضر شده 
بود اما آن شب هیچ عکسی 
از حضور او در تمرین منتشر 
نشد اما برای اولین بار تصاویر 
حضورش در تمرین جمعه 
شب توسط رسانه رسمی 
باشگاه پرسپولیس منتشر 
شد تا مشخص شود مشکل 
او از نظر باشگاه پرسپولیس 

حل شده.
اسدبیگی پس از توضیح نحوه 
امضای برگه تمدید قرارداد 
داخلی با ذوب آهن به باشگاه 
پرسپولیس تعهد داد هرگونه 
تخلف در این باره بر عهده 
شخص اوست و بابت امضای 
قرارداد با پرسپولیس هیچ 

مشکل حقوقی ندارد.
باشگاه پرسپولیس نیز پس 
از تأیید معاونت حقوقی 
مبنی بر بدون مشکل بودن 
قرارداد این بازیکن، اقدام 
به انتشار عکس امضای 
قرارداد او کرده است اما 
باز هم پیگیر این موضوع 
خواهد شد تا بتواند قرارداد 
هافبک دفاعی تازه‌وارد تیم 

را ثبت کند.
م  عا ا هن  ب‌آ و ذ ه  شگا با
کرده از اسدبیگی به کمیته 
وضعیت فدراسیون فوتبال 
شکایت خواهد کرد اما هنوز 
اقدامی رسمی از سوی باشگاه 
اصفهانی انجام نشده و این 
باشگاه در حال استعلام از 

مراجع مربوطه است.
در صورتی که ذوب‌آهن 
به‌صورت رسمی از اسدبیگی 
و باشگاه پرسپولیس شکایت 
و  کمیته وضعیت  کند، 
فدراسیون فوتبال برای تعیین 
تکلیف این پرونده به احتمال 
بسیار زیاد از فیفا استعلام 

خواهد گرفت.
چه  یت  نها ر  د ید  د ید  با  
سرنوشتی در انتظار این پرونده 

خواهد بود.
گفته می‌شود دلیل اسدبیگی 
برای عقد قرارداد جدید با 
پرسپولیس عدم واریز مبلغ 
مورد توافق در تاریخ تعیین 
شده برای فصل جدید بوده 

است.

zzگزارش

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس تحولات 
زیادی داشته و این 
امر کمی کار را سخت 

می‌کند. میانگین 
سنی بازیکنان تیم 

نسبتاً بالاست اما 
امیدوارم این مسأله 

مشکل‌ساز نشود


